
اخبار كشور

جلسه دوم نشست ادبی »عصا بیفکن«
برگزار می شود

گروه بین المللی هندیران، جلسه دوم نشست ادبی »عصا بیفکن« را به مناسبت 
انتشار غزل مقام معظم رهبری که یک بیت آن را در آستانه عملیات وعده صادق 

خواندند، برگزار می کند.
گروه بین المللی هندیران، جلسه دوم نشست ادبی »عصا بیفکن« را به مناسبت 
انتشار غزل مقام معظم رهبری که یک بیت از آن را در آستانه عملیات وعده صادق 

خوانده بودند، برگزار می کند.
در این جلسه نیز به روال نشست گذشته شاعران ایرانی و خارجی به استقبال 
بیت »تو راست معجزه در کف ز ساحران مهراس / عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز« 

از مقام معظم رهبری که در آستانه عملیات وعده صادق خواندند، می پردازند.
این جلسه جمعه ۱۴ اردیبهشت ساعت ۲۱ به وقت تهران و ۲۳ به وقت دهلی نو 

به صورت زنده در پیام رسان بله برگزار می شود.
جلسه نخست این نشست ادبی، جمعه ۷ اردیبهشت تشکیل شده بود.

آموزش آیات قرآن با چاشنی بازی
فصل جدید برنامه »منم بچه مسلمان« به تهیه کنندگی مهدی نیک روش از 

شنبه تا چهارشنبه روی آنتن شبکه قرآن و پویا می رود.
به گزارش ایرنا، برنامه »منم بچه  مسلمان« به تهیه کنندگی مهدی نیک روش 
و کارگردانی مرضیه منصوری در فصل جدید خود از شنبه تا چهارشنبه روی 
 آنتن شبکه های قرآن و پویا می رود. امیرحسین انصافی، محمدحاجی بابایی،
ماشاءالله کوهستانی، مهدی مقیم، آرش صادقیان، زهرا محمدباقری از جمله بازیگران 

این برنامه هستند.
حجت الاسلام محمدصادق مقدسیان همچون فصل گذشته اجرای برنامه را 
برعهده  دارد. ساختار این برنامه نمایشی بوده و هر روز در محله اتفاقی رخ می دهد 
که منجر به شکل گیری نمایش می شود و با مداخله عمو روحانی و اهالی محل ماجرا 

پایان می یابد.
مهدی نیک روش تهیه کننده این برنامه، در گفت وگو با شبکه خبر درباره این 
برنامه گفت: این محله یک بخشی از شهری از کشورمان است که طراحی شده 
است، فقط رنگ و لعابش متفاوت است و آدم هایش کودکانی هستند که به تصویر 
کشیده شده و این بخشی از جامعه امروز ماست. در این برنامه سعی می کنیم اتفاقات 
مختلف روزمره را به بچه ها نشان دهیم و راهکارهایش را با آیات تبیین کنیم و در 
آخر مخاطبان از هر برنامه یک عبارت از یک آیه را یاد می گیرند و معمولا آیات 

کاربردی را استفاده می کنیم.
نیک روش درباره طراحی شخصیت ها توضیح داد: شخصیت ها در حقیقت همان 
شخصیت هایی هستند که ما در ابتدا در مسجد »منم بچه مسلمان« داشتیم ولی در 
فصل جدید آدم هایی را به طور روزمره و با یک نگاه کودکانه برای بچه ها به تصویر 

می کشیم.
این تهیه کننده درباره داستان ها هم گفت: معمولاً داستان ها براساس یک عبارت 
قرآنی شکل می گیرد و در دل کار، یک قصه داریم که این قصه هم معمولاً قصه های 

اولیا و انبیاست.
وی درباره تغییرات برنامه به لحاظ شخصیت ها و داستان ها گفت: فضاهای کار را 
زیاد کردیم و به سمت نمایشی شدن حرکت کردیم؛ هر شخصیتی یک شناسنامه ای 
و کار ویژه ای دارد و کاملًا یک برنامه نمایشی است؛ در فصل جدید سه شخصیت 
داریم، یکی بهار، یکی هم پسر بچه شیطان است که یک خواهر به اسم بنفشه دارد و 

و یک کلاغ هم داریم به نام قاقارخان.
وی درباره جذابیت برنامه گفت: بخش عمده برنامه در بخش نمایشی است، 
نکته دیگه این که ما قبلًا قصه داشتیم ولی الان کتابی درست کردیم. این کتاب باز 
می شود و با عروسک برای بچه ها نمایش می دهیم. در کل از نگاه اول این کار، آموزش 

از طریق بازی بوده است.
این برنامه در ۱۰۰ قسمت ۳۵ دقیقه ای به سردبیری محمدحسین حبیبی در 
گروه خانه تولیدات جوان مرکز سیمرغ تولید شده و روزهای شنبه تا چهارشنبه 

ساعت ۱۰ و ۱۶ از شبکه قرآن و ساعت ۱۳ از شبکه پویا پخش می شود.
فراخوان پنجمین جشنواره فیلم کوثر منتشر شد

پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کوثر با محوریت الگوسازی از زنان ایثارگر 
و با هدف ترویج مؤلفه های مقاومت، ایثار و شهادت زنان در تاریخ انقلاب منتشر شد.

فراخوان پنجمین جشنواره بین المللی فیلم کوثر توسط بنیاد آیه های ایثار 
وتلاش، با هدف تحقق رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و الگوسازی از زنان فرهیخته 
ایثارگر تشویق و ترغیب هنرمندان ایران اسلامی به فعالیت مؤثر در زمینه ترویج 
مؤلفه های ایثار، شهادت و مقاومت زنان در تاریخ انقلاب و با موضوع نقش زنان ایثارگر 

وجایگاه حماسی آنان در انقلاب و جبهه مقاومت، منتشر شد.
بر اساس اعلام دبیرخانه این رخداد فرهنگی هنری، پیگیری مطالبات رهبر 
معظم انقلاب در حوزه انقلابی گری زنان و پرچمداری آنها در نهضت اسلامی ایران، 
شناسایی و معرفی ظرفیت ها، استعداد ها و توانمندی های زنان در حوزه های فرهنگی 
و هنری به منظور اثر بخشی مضاعف آنان در پیشبرد فرهنگ ایثار و مقاومت، توجه به 
نقش ارزنده زنان و معرفی ظرفیت های موجود جامعه هنری جهت کاهش آسیب های 
اجتماعی به ویژه مقابله با تهاجم نرم دشمن و آندلسی کردن ایران، الگوسازی 
شخصیت های موفق علمی، فرهنگی و اجتماعی زنان ایثارگر ایران و جبهه مقاومت 
برای نسل های آینده و جهان اسلام به عنوان الگوی سوم زنان در جهان، تقویت 
فعالیت های جهادی، فرهنگی، هنری و رسانه ای در حوزه زنان، تبیین و تحکیم بنیان 
خانواده و لزوم افزایش جمعیت در پیشرفت و تعالی کشور و ایجاد بانک اطلاعاتی و 
مطرح کردن چهره های شاخص زنان نخبه کشور برای دسترسی جوانان از اهداف 

جشنواره است که در دستور کار جشنواره قرار گرفته است.
جشنواره پنجم فیلم کوثر در چهار بخش سینمای ایران شامل فیلم های 
سینمایی، داستانی بلند)تله فیلم( مستند کوتاه و نیمه بلند، مستند بلند و آثار کوتاه 
داستانی، پویا نمایی و نماهنگ است. همچنین در بخش مسابقه سینمای ایران، 

عنوانی با نام مسابقه ویژه گنجانده شده که عبارتست از:
این بخش ویژه آثار تولیده شده پیرامون موضوعات مرتبط با ایثارگری و نقش 
زنان و کودکان در کشورهای حوزه مقاومت و مقابله با داعش و رژیم صهیونیستی و 

مظالمی که بر آنها رفته است.
این بخش اختصاص به آثار مرتبط با ترویج فرهنگ حجاب و عفاف و افشای 

ماهیت توطئه های دشمنان برای آندلسی کردن ایران دارد.
بخش طرح ها و ایده ها، بخش بین الملل و بخش غیر رقابتی نیز سایر 
بخش های چهارگانه جشنواره را تشکیل می دهند. نمایش های ویژه، نشست های 
تخصصی، نکوداشت ها و بزرگداشت ها، برپایی نمایشگاه عکس و برگزاری 
همزمان جشنواره در استان ها و سایر مراکز فرهنگی هنری کشور، از دیگر 
بخش های پنجمین جشنواره بین المللی فیلم کوثر هستند. آخرین مهلت ارسال 
آثار به این جشنواره پنجم خردادماه است. پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوثر، تیرماه ۱۴۰۳ در تهران با دبیری ناصر باکیده و با همکاری شهرداری 
تهران، سازمان امور سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بنیاد شهید و امور 

ایثارگران برگزار می شود.
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نام تو را پرنده به گوش بهار خواند
صدها درخت پیر جوان شد جوانه زد

رود عدل
تو روزی خواهی آمد، عشق را ترسیم خواهی کرد

تو معنای قشنگ عشق را تفهیم خواهی کرد
تو روزی خواهی آمد، با سبدهایی پر از شادی

گل لبخند را بر چهره ها ترسیم خواهی کرد
تو می آیی، به سوز هجر، پایان می دهی روزی

دل بشکسته را با وصل خود، ترمیم خواهی کرد
تو می آیی، ره آورد حضورت مهربانی هاست

تو رسم دوستی را بین ما تحکیم خواهی کرد
تو می آیی و نشر حرفهایت آب و آیینه است

تو رود عدل را جاری به هفت اقلیم خواهی کرد
تو روزی خواهی آمد از همین جاده، همین کوچه

محبت را میان ما همه تقسیم خواهی کرد
هوشنگ جعفری

همیشه مسافر
خدا کند که بیاید بهار کوچه ما

و پرشکوفه شود کوله بار کوچه ما
دعای ساده من کاش مستجاب شود

دوباره سبز شود برگ و بار کوچه ما
کجا »همیشه مسافر« قدم گذاشته ای؟

شبی بیا به خدا تا دیار کوچه ما
من از نگاه تو خواندم غریبه نیست دلت

که هفت پشت تو هست از تبار کوچه ما
تو از بهار نوشتی به قاب پنجره ام

همین نوشته فقط یادگار کوچه ما
در اشتیاق صدایت نشسته اند هنوز

تمام منتظران در کنار کوچه ما
مریم تیکنی

روی شانه باد
می مانم امیدوار  آمده ،  امید 

به ذوق آمدنش بی قرار می مانم
نوید صبح رسیده ، شبیه دست سحر

برای بدرقه  شام تار ، می مانم
چنان به شوق عبورش نشسته ام که اگر 

جهان خزان بشود، من بهار می مانم
کنار می کشم از هرچه غیر اوست ولی

می مانم انتظار  معرکه  میان 
خبر رسیده شبیه حسین می آید

شبیه »جُو« ، چنان پا به کار ، می مانم
***

دهید مژده به یاران ، بهار نزدیک است
به سر رسیدن این انتظار، نزدیک است

نگاه فاطمه از چشم های او پیداست
نبی خصال و علی صولت و حسن سیماست

صدای خون خدا می رسد ز حنجره اش
شکوهمند شبیه شهید کرب و بلاست

اگرچه همنفس ذوالفقار می آید
ولی به رنگ لطافت ، به رنگ مهر و وفاست

درست مثل علی رحمتی ست بی پایان
درست مثل علی جلوه ای ز خشم خداست

طلوع می کند آن ماهِ چارده معصوم
ظهور، مشرق امروز یا همین فرداست

دوباره قاصدکی روی شانه باد است
قرار منتظران نیمه های خرداد است
محمد بختیاری

بهاریه 
از بس که درد می کشی و دم نمی زنی

حتی خدا به صبر تو تبریک گفته است
مهتاب اگر هنوز درخشنده مانده است

نام تو را در این شب تاریک گفته است
***

 نام تو را پرنده به گوش بهار خواند
صدها درخت پیر جوان شد جوانه زد

چتر اقاقیا به سر کوچه ها نشست
گیسوی باغ را نفس باد شانه زد

***
گیسوی شهر عطر تو را پخش می کند

بی شک عبور کرده ای از این کنارها
دلدادگان رفته کفن پاره می کنند

صوت سلام می شنوم از مزارها
*** 

این انتظار، پشت زمین را شکسته است
آقا تو شانه های زمان را تکان بده

تنها به دست تو کمرش راست می شود
لطفی کن و دوباره خودت را نشان بده

 ***
این انتظار را به بهاری تمام کن

یا ذرّه ای به ما بده از آن صبوریت
بی تو نفس کشیدن و مردن بدون تو

تقدیرمان مباد که سخت ست دوریت
نغمه مستشار نظامی

خنده غنچه 
خنده غنچه مرا یاد تو می اندازد

در دلم، خانه ای از نور خدا می سازد
بس تفاخر کند این باغ به صحرا و به دشت

که به یمن نفست، بر همگان می نازد
جامه ات سبز، چمن سبز، همه صحرا سبز

پرچمی سبز، به تکریم تو می افرازد
باغ، خندان و غزل خوان و زمین پرنعمت

همه دشت، به توصیف تو می پردازد
خنده سبز چمن زار، بهنگام بهار

به همه زَردی و هر سَردی و غم می تازد
مست و دل شاد، ز دیدار تو، هر رهگذری

به تماشای تو عالم دل و جان می بازد
 مصطفی معارف

صدایت می کنم
صدایت مي کنم، عالم شمیم عود مي گیرد

دو چشمانم به یاد تو، غمي مشهود مي گیرد
شبي در خلوت لاهوتي روحم تجليّ کن

که دارد شعر هایم رنگي از بدرود مي گیرد
سواحل در سواحل، خاك سرگرم گل افشاني ست

که روزي رنگ و بو از آن گل موعود مي گیرد
تغزّل ها آفاق  و  ترنمّ ها  در  اشراق 

زمین را نغمه جادویي داوود مي گیرد
هلا اي قدسي سرچشمه انفاس جالینوس

به دشت زخم هامان نقشي از بهبود مي گیرد
ببین مولا! به محض اینکه از عشق تو مي گویم

جهان را، شوق یک فرداي نامحدود می گیرد
  

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: مکه برای شما، فکه برای 
من، بالی نمی خواهم، این پوتین های کهنه هم می توانند 

مرا به آسمان ببرند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز معلم در 
دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر 
کشور، تکریم و تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد 
ملت خواندند و با اشاره به اینکه آموزش وپرورش 
از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با هیچ دستگاه 
دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: هویت سازی 
نسل نوجوان و جوان و ایجاد شوق و امید در او، 
تحول مستمر، توانمندسازی مادی و غیرمادی 
معلمین، حمایت از مراکز تربیت معلم، تقویت 
معاونت پرورشی و الگوسازی در جامعه معلمین، 
آموزش وپرورش  کاری  مهم ترین سرفصل های 

است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین 
گسترش تظاهرات حمایت از ملت فلسطین در 
آمریکا و کشورهای دیگر را نشانه استمرار اولویت 
مسئله غزه در افکار عمومی جهان خواندند و تأکید 
کردند: جنایات رژیم صهیونیستی و همدستی 
آمریکا با او، حقانیت مواضع نظام و ملت ایران را در 
نفی رژیم اشغالگر و بدبینی به آمریکا اثبات کرد و 
همه بدانند هیچ راه حلی برای حل مسئله فلسطین 
جز بازگشت این سرزمین به صاحبان مسلمان، 
یهودی و مسیحی آن وجود ندارد و روابط با رژیم 
 صهیونیستی و عادی سازی، مشکلی را حل نخواهد

کرد.
معلمان؛ پرورش دهندگان فضیلت

و سازندگان آینده کشور
ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان 
به عنوان پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان آینده 
کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث 
ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، ارتقای سطح 
جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای کشور می شود و 
لازم است رسانه ها و صاحبان تریبون های عمومی در 
زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال 

شوند.
همه دستگاه ها به کارگیرنده نیروی انسانی هستند

اما آموزش وپرورش، پرورش دهنده منابع انسانی است
رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت 
آموزش وپرورش با دیگر دستگاه ها را تربیت 
منابع انسانی برشمردند و گفتند: همه دستگاه ها 
به کارگیرنده نیروی انسانی هستند اما آموزش وپرورش، 

پرورش دهنده منابع انسانی است.
هر حرف و رفتار و موضع گیری و حتی اشاره معلم 

در شخصیت سازی نسل نو تأثیر دارد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای معلمان فعال 
را هویت سازان نسل نوجوان و جوانان دانستند و 
گفتند: هر حرف و رفتار و موضع گیری و حتی 

اشاره معلم در شخصیت سازی نسل نو تأثیر دارد.
ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیرقابل 
مقایسه با منابع و سرمایه های طبیعی خواندند 
و گفتند: پیشرفت،  امنیت، سلامت، علم و تحقق 
همه ارزش های انسانی و اسلامی در کشور در گرو 
وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم 

برعهده آموزش وپرورش است.
حضرت آیت  الله العظمی خامنه ای سخنان وزیر 
آموزش وپرورش در این دیدار را خوب ارزیابی 
کردند و افزودند: بحمدالله برخی نکاتی که در 
سال های گذشته بیان کرده ایم در مسیر اجرا قرار 

گرفته است.
بازنگریِ در حال نهائی شدن سند تحول آموزش وپرورش 

و تدوین نقشه راه اجرائی آن
خبر خوبی است

رهبر انقلاب در تبیین سرفصل های مهم 
آموزش وپرورش، اجرای سند تحول را مهم ترین 
خواندند و گفتند: از انفعال و کم توجهی به این سند 
در سال های گذشته، ضرر کردیم اما بازنگریِ در حال 
نهائی شدن این سند و تدوین نقشه راه اجرائی آن خبر 
خوبی است که ترمیم سند تحول با استفاده از نخبگان 
داخل و خارج آموزش وپرورش، باید مستمر ادامه یابد.

»توانمندسازی«، سرفصل دومی بود که 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در باب وظایف 

آموزش وپرورش مطرح کردند.
هرچه ممکن است باید در زمینه توانمندسازی معیشتی

و مادی معلمان تلاش شود
ایشان گفتند: توانمندسازی معیشتی و مادی 
معلمان همیشه مورد تأکید بوده و اکنون نیز هرچه 

ممکن است باید در این زمینه تلاش شود.
رهبر انقلاب افزودند: توانمندسازی اما محور 
دیگری هم دارد  و آن قوام یافتگی کار »معلمی« است؛ 
یعنی معلم از نیروی معنوی و عشقی که در وجود 
هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، استفاده کند 
و با بهره مندی از ملزومات، نیازها و تجربیات، شغل 

پرمرتبت معلم را قوام و استواری و استحکام دهد.
نیت، روحیه، انگیزه و درک حقیقی از »معلمی«؛

لازمه پرورش نسل  نو
ایشان در همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه و درك 
حقیقی از »معلمی« را لازمه پرورش نسل  نو دانستند 
و افزودند: معلمی صرفاً با کلاس و تدریس محقق 

نمی شود.
تقویت مراکز تربیت معلم؛

لازمه دستیابی جامعه معلمین به سطح تراز
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین تقویت 
مراکز تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمین 
به سطح تراز خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان و 

دیگر مراکز تربیت معلم باید کاملًا تقویت شوند.
اهمیت و لزوم تقویت معاونت پرورشی

سرفصل سومی که رهبر انقلاب به تبیین 
پرداختند، اهمیت و لزوم تقویت معاونت پرورشی بود. 
ایشان گفتند: در برهه ای عده ای می گفتند معاونت 
پرورشی لازم نیست و خود معلم در کنار تعلیم وظیفه 
پرورش را هم انجام می دهد؛  البته این حرف درست 
است اما صرف توجه معلم به مسائل پرورشی کافی 
نیست و باید مجموعه ای، متولی این مسئله بسیار مهم 

باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، جلوگیری از 
ایجاد و شیوع آسیب های اجتماعی را جزو توقعات از 
جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و شرط تحقق این 
مهم آن است که در خود مدارس آسیب های اجتماعی 
وجود نداشته باشد که این جزو وظایف معاونت 

پرورشی است.
لزوم تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام

برای نوجوانان و جوانان
از سوی معاونت پرورشی

تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام برای 
نوجوانان و جوانان، وظیفه دیگر معاونت پرورشی بود 
که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: اگر میلیون ها 
جوان و نوجوان، مصالح بنیادی و مسائل اساسی کشور 
را بشناسند، از جبهه دوست و دشمن آگاه باشند 
و در مقابل اهداف دشمنان ملت واکسینه شوند، 
سرمایه گذاری عظیم رسانه ای و سیاسی دشمنان 

نتیجه ای نخواهد داد.
دانش آموزان، جوانان و نوجوانان باید بدانند

پشت شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیلِ« ملت
چه منطقی نهفته است

افزودند:  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
دانش آموزان، جوانان و نوجوانان باید از منطق و 
عقلانیت سیاست ها و رفتار نظام باخبر باشند و 
بدانند پشت شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ 
بر اسرائیلِ« ملت چه منطقی نهفته است و چرا ایران 
حاضر به ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت ها 

نیست.
رهبر انقلاب در سرفصلی دیگر با تأکید بر 
اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش، تغییرات 
کوتاه مدت مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن کارهای 
اساسی دانستند و گفتند: بنده در مدیریت های سطح 
بالا تا متوسط تأکید بر ثبات دارم تا بتوان برنامه ها و 

کارهای مهم را دنبال کرد.

الگوسازی و معرفی نمونه های برتر معلمان
ضروری و شوق آفرین است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
وجود الگوهایی برای اقشار در صنوف مختلف جامعه، 
الگوسازی و معرفی نمونه های برتر معلمان را ضروری 
و شوق آفرین خواندند و افزودند: آموزش و پرورش باید 
الگوهای موفقی همچون معلمی که خوب تدریس 
می کند یا سال های طولانی از عمر خود را صرف 
تدریس کرده است، یا رنج رفت و آمد به مناطق دشوار 
برای تدریس به دانش آموزان را به جان خریده است، 
شناسایی، و این معلمان را به عنوان قهرمانان تعلیم و 

تربیت معرفی کند.
معلم نه فقط آموزنده علم

 بلکه پرورنده هویت دانش آموز است
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان و در بیان 
انتظارات از جامعه معلمان، معلم را نه فقط آموزنده علم 
بلکه پرورنده هویت دانش آموز خواندند و گفتند: معلم 
می تواند توانایی های بالقوه و استعدادهای دانش آموز را 
همچون استخراج طلا و نقره از معدن، کشف و بالفعل 
کند؛ بنابراین معلم باید در کنار علم آموزی، انگیزه، 
همت، اعتماد به نفس و شوق به درس و کار هم به 

دانش آموز بدهد تا ظرفیت های درونی او شکوفا شود.
به دانش آموزتان نگاه ملی بدهید

»دادن نگاه ملی به دانش آموز« انتظار دیگری بود 
که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: نگاه ملی یعنی 
دانش آموز بداند که تحصیل و کلاس درس قطعه ای 
از حرکت عمومیِ پیشرفت و جزئی از ماشین عظیم 
پیش برنده کشور و نظام است، بنابراین لازم است 
دانش آموزان را با افتخارات ملی، داشته های کشور، 
پیروزی های ناشی از راه های درست، آشنا و همچنین 

از خطرها و دشمنی ها آگاه کنید.
اگر کسی امید را در دل و جان جوان و نوجوان برانگیزد 

در واقع به ساخت آینده کشور کمک کرده است
ایشان امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان دانستند 
و افزودند: امید تضمین کننده آینده کشور است و اگر 
کسی امید را در دل و جان جوان و نوجوان برانگیزد 
در واقع به ساخت آینده کشور کمک کرده است و 
به همین علت است که مکرراً بر امیدآفرینی اصرار 

می کنیم.
افرادی که از سر لجاجت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر

جوانان را ناامید می کنند در واقع به آینده کشور
لطمه می زنند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: افرادی 

که از سر لجاجت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر، 
جوانان را ناامید می کنند در واقع به آینده کشور 
لطمه می زنند. »تشویق دانش آموزان به فعالیت های 
اجتماعی« و همچنین »مهارت آموزی به دانش آموزان«، 

توصیه های دیگر رهبر انقلاب به معلمان بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بخش پایانی 
سخنانشان به مسئله غزه پرداختند و افزودند: با وجود 
تلاش های زیاد صهیونیست ها و پشتیبانان آمریکایی 
و اروپایی آنها مسئله غزه همچنان مسئله اول دنیا 
است که اعتراض ها به جنایات رژیم صهیونیستی در 
دانشگاه های آمریکا و گسترش آن به دانشگاه های اروپا 
از نشانه های استمرار حساسیت افکار عمومی جهان به 

مسئله غزه است.
ضرورت افزایش روزافزون فشار افکار عمومی

بر روی رژیم اشغالگر
ایشان افزایش روزافزون فشار افکار عمومی بر 
روی رژیم اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: رفتار 
وحشیانه و بی  رحمانه سگ هار صهیونیستی باعث اثبات 
حقانیت موضع جمهوری اسلامی و ملت ایران شد و 
کشتار سی و چند هزار نفر که نیمی از آنها زنان و 
کودکان هستند ذات شریر و خبیث رژیم صهیونیستی و 
حقانیت موضع همیشگی ایران را به همه دنیا نشان داد.

موضع جمهوری اسلامی که نمی توان 
به دولت آمریکا خوش بین بود و به آن اعتماد کرد،

اثبات شد
رهبر انقلاب، رفتار آمریکا و دستگاه های مرتبط 
با آنها را در قبال »اعتراض بدون خشونت و تخریب« 
دانشجویان معترض به جنایات اسرائیل، دلیل دیگری 
بر اثبات موضع جمهوری اسلامی ایران در بدبینی 
به دولت آمریکا دانستند و گفتند: این موضوع به 
همه نشان داد که آمریکا شریک جرم و همدست 
صهیونیست ها در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه 
است و برخی حرف های به ظاهر دلسوزانه آنها هم دروغ 
است؛ بنابراین موضع جمهوری اسلامی که نمی توان 
به دولت آمریکا خوش بین بود و به آن اعتماد کرد، 

اثبات شد.
تنها راه حل مسئله فلسطین

پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران
یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی آن

اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تنها راه حل 
مسئله فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران 
یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی آن اعم از 
مسلمان، مسیحی و یهودی خواندند و تأکید کردند: تا 
وقتی فلسطین به صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب 
آسیا حل نخواهد شد و حتی اگر بیست، سی سال 
دیگر هم تلاش کنند که رژیم صهیونیستی را سر پا 
نگه دارند -که ان شاءالله نمی توانند- این مسئله، حل 

شدنی نخواهد بود.
رهبر انقلاب افزودند: فلسطین باید به مردم آن 
بازگردد و پس از تشکیل نظام فلسطینی، خودشان 

تصمیم بگیرند که با صهیونیست ها چه کنند.
ایشان با اشاره به تحرکاتی برای عادی سازی 
روابط رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه، گفتند: 
بعضی ها خیال می کنند با این کارها مسئله حل 
خواهد شد در حالی که با فرض عادی شدن روابط 
رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی اطراف، نه تنها 
مشکل حل نمی شود بلکه مشکل متوجه دولت هایی 
خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر 
با آن دست دوستی داده اند و ملت ها به جان خود آن 

دولت ها خواهند افتاد.
در ابتدای این دیدار وزیر آموزش و پرورش در 
گزارشی از مراحل نهائی بازنگری در سند تحول خبر 
داد. آقای صحرایی، تصویب نقشه   راه اجرائی سند تحول 
با محوریت معلمان، برنامه های درسی و تربیتی مدارس و 

ارزشیابی تحصیلی را از دیگر فعالیت ها اعلام کرد.
استخدام کم سابقه ۷۰ هزار معلم با اولویت جذب 
دانشجو-معلمان، تکمیل و ساخت ۲۹۰۰ مدرسه در 
سراسر کشور، افزایش سهم دانش آموزان فنی وحرفه ای 
در مقطع تحصیلی متوسطه دوم، پیگیری سیاست 
»هر دانش آموز یک مهارت شغلی«، ارتقای امور 
پرورشی و مشاوره ای از جمله محورهای گزارش وزیر 

آموزش وپرورش در این دیدار بود.

تیم ملی والیبال دانش آموزی ایران که به تازگی قهرمان رقابت های  والیبال دانش آموزان جهان در صربستان 
شده است، صبح چهارشنبه )۱۴۰۳/۲/۱۲( با رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کردند. این تیم که با نام 
»سردار شهید حاج محمدرضا زاهدی« در این مسابقات شرکت کرده بود، موفق شد با هفت پیروزی متوالی، 

بر سکوی نخست دنیا بایستد.

صبح دیروز انجام شد

دیدار تیم ملی والیبال دانش آموزی ایران
 با رهبر انقلاب

بین المللی  کنگره  اجلاسیه  پنجمین 
با محوریت  امام خامنه ای  قرآنی  اندیشه های 
اجلاسیه استادان معارف اسلامی سراسر کشور 
با حضور علما، اساتید معارف اسلامی حوزه و 
دانشگاه و طلاب و فضلای حوزه در دانشگاه 

معارف اسلامی قم برگزار شد.
آیت الله حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم در این کنگره با اشاره به اهمیت تبیین، 
توضیح و نشر اندیشه های قرآنی رهبر معظم انقلاب از 
دست اندرکاران برگزاری این کنگره تشکر کرد و اظهار 
داشت: امامین انقلاب بر این موضوع تصریح داشتند که 
با انس با قرآن و تامل در آیات الهی، از زاویه نگاه قرآن 

می شود به دل ها راه یافت و در دل ها نفوذ کرد.
به گزارش رسا، وی با تأکید بر ادامه و احیای رویکرد 
تفسیری امام خامنه ای در میان فرهیختگان قرآن پژوه، 
تفسیر رهبر معظم انقلاب اسلامی از قرآن را تفسیر 
اجتهادی دانست و خاطرنشان کرد: ایشان از رهگذر عقل 
و خرد ضمن تفسیر قرآن به قرآن، آیات الهی را مبتنی بر 

روایات اسلامی تفسیر کردند.

رویکرد قرآنی رهبر معظم انقلاب
از یک جهت اجتهادی 

و از جهتی متناظر با موضوعات زمان است
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تصریح کرد: 
رویکرد قرآنی رهبر معظم انقلاب از یک جهت اجتهادی و 

از جهتی متناظر با موضوعات زمان است.
آیت الله حسینی بوشهری خاطرنشان کرد: تفسیر 
قرآن به قرآن رهبر معظم انقلاب همچون سیاق علامه 
رُ بعَْضُهُ بعَْضاً« است،  طباطبایی)ره( متأخذ از »القْرآنُ یفَُسِّ
لذا کسی که می خواهد یک آیه تفسیر کند، باید به سایر 

آیات قرآن اشراف داشته باشد تا گمراه و به بیراهه نرود.
حجت الاسلام روح الله شاکری، رئیس دانشگاه معارف 
اسلامی نیز در همایش اجلاسیه استادان معارف اسلامی 
سراسر کشور در قالب »کنگره بین المللی اندیشه های 
قرآنی آیت الله العظمی خامنه ای« بیان داشت: از ۲۰۰ 
مقاله ارسالی به دبیرخانه پنجمین اجلاسیه کنگره 
بین المللی اندیشه های قرآنی امام خامنه ای بالغ بر ۷۰ 

مقاله به عنوان مقالات برتر اساتید معارف انتخاب شدند.
وی با تاکید بر لزوم راهبری جامعه بر اساس 

اندیشه های قرآن محور، خاطرنشان کرد: رهبر معظم 
انقلاب اسلامی تمام مباحث و رویکردهای خود را در سیر 
مراحل تمام زندگی بر محوریت قرآن ترسیم نموده اند؛ 
امیدواریم بتوانیم اندیشه های ناب را در فضای دانشگاهی 
بسط داده، مطلعی بر نشر معارف قرآنی در حوزه های 

تخصصی باشد.
مشارکت ۱۸۰ مرکز علمی حوزوی و دانشگاهی

و تشکیل ۱۶ کارگروه علمی در کنگره بین المللی 
اندیشه های قرآنی امام خامنه ای

همچنین، حجت الاسلام محمدعلی رضایی اصفهانی، 
دبیر علمی کنگره بین المللی اندیشه های قرآنی حضرت 
آیت الله خامنه ای در این مراسم خاطرنشان کرد: حضرت 
آیت الله خامنه ای ۶ سال محضر علامه طباطبایی را درك 

کردند و در تفسیر قرآن تحت تاثیر استاد خود بودند.
وی بیان داشت: تفسیر سوره برائت ایشان در ۷۰۰ 

صفحه ارائه شده که حاصل زحمت آقای ربانی است.
حجت الاسلام رضایی اصفهانی به سابقه تفسیر 
آیت الله خامنه ای اشاره کرد و گفت: ایشان سال ۱۳۵۸ 
هفته ای یک بار به قم آمده و تفسیر می گفتند. ایشان سال 

۶۰ تا ۶۱ برای پاسداران تفسیر سوره های حشر و جمعه، 
ممتحنه و مجادله را می گفتند. سال ۶۹ -۷۰ نیز تفسیر 

حمد را برای دانشجویان می گفته اند.
وی بر اهمیت و جایگاه مرجعیت علمی قرآن در اندیشه 
حضرت آیت الله خامنه ای اشاره کرد و اظهار داشت: رهبر 
انقلاب تصریح دارند: »مسئله قرآن و مرجعیت قرآن و 
رجوع به قرآن و استفهام از قرآن در مسائل گوناگون فکری، 
عملی، اجتماعی، سیاسی، حکومتی و مانند اینها خیلی چیز 

مهمی است. ما واقعا در این زمینه ها کم کاریم.«
حجت الاسلام رضایی اصفهانی گفت: بیش از ۱۸۰ 
مرکز علمی، حوزوی و دانشگاهی در این کار عظیم 
مشارکت نموده و ۱۶ کارگروه علمی هم شکل گرفته 

است.
دبیر علمی کنگره بین المللی اندیشه های قرآنی 
رهبر معظم انقلاب یادآور شد: ۲۱۱ پیش نشست و 
۷۸ کارگاه آموزشی، ۱۵ کرسی مرتبط با کرسی های 
ترویجی نظریه پردازانه در ۳۰ شهر و ۱۵ استان برگزار 
و ۲۵۰۰ چکیده و حدود ۱۹۰۰ مقاله هم دریافت شده 

است.

كنگره بین المللی اندیشه های قرآنی امام خامنه ای برگزار شد

با سالروز شهادت  همزمان 
اجتماع  صادق )ع(،  جعفر  امام 
صادقیون در فلکه دوم صادقیه 

برگزار می شود.
شنبه ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ از 
ساعت ۱۰ صبح، عزاداران مکتب 
جعفری در سالروز شهادت حضرت 
امام جعفر صادق علیه السلام برای 
بیست و چهارمین سال، تجمع و 
اجتماع صادقیون را در میدان صادقیه 

تهران برگزار می کنند.
در این مراسم که با قرائت قرآن 
توسط استاد  هادی موحد امین و 
سخنرانی حجت الاسلام سیدعلیرضا 
حسینی آغاز می شود، سعید حدادیان، 
امیر عباسی، عبدالرضا هلالی، علی 
پورکاوه و محمد حسین حدادیان 

مرثیه خوانی خواهند کرد.

تشییع پیکر مطهر شهید گمنام، 
فعالیت ده ها موکب مردمی، حضور 
و  از مساجد  عزاداری  دستجات 
هیئت های شمال غرب تهران در این 
اجتماع از دیگر برنامه های این رویداد 

مذهبی در تهران است.

همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق )ع(:

اجتماع صادقیون در فلکه دوم صادقیه تهران
برگزار می شود


